
kayıp ve kaçak
çocuklar

Kaçışın nedeni her zaman aileler
değildir. Evden kaçışlarda çocuğun

yapısı, bireysel sorunları da rol oynar.
Mental kapasitesi kısıtlı, hareketli,

dürtülerini kontrol edemeyen çocuklar;
akıllarına gelen her fikrin mükemmel
olduğunu düşünerek peşine düşebilir,

başkaları tarafından kolayca
kandırılarak evden kaçmaya ikna

edilebilirler.

Öğrencilerinize        sakıncalı     yerler
hakkında   bilgi   verin  , ıssız sokaklar,
inşaat     ve    terk    edilmiş     yerlere
gitmemeleri gerektiğini öğretin. 
Öğrencilere tanıdığı bir kişiyle bile olsa
hiçbir   yere    sizin  onayınız olmadan
gitmemesi gerektiğini anlatın. 
Öğrencilerinize tanımadıkları kişilerden
yiyecek,    içecek,    ilaç gibi maddeler
almamaları gerektiğini öğretin. 
Sesin bir   imdat   çağrısı olabileceğini
öğrencilerinize anlatın. Zor durumlarda
bağırarak   yardım   istemesi hakkında
bilgi verin. 

 

ÖĞRETMENLERE  

ÖNERİLER

İSTATİSTİKİ 

VERİLER

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK)
verilerine göre; 2008-2016 yılları
arasındaki  8 yılda 104 bin 531

çocuk için kayıp müracaatı yapıldı.
Kayıp çocukların 59 bin 435’i kız

çocuklarından, 45 bin 96’sı ise erkek
çocuklardan oluşuyor.

Çeşitli nedenlerden ötürü ailelerinden
kaçarak sokaklara düşen çocuk sayısı

ise 26 bin 168.

Ailenin çocuğu  koruyucu, destekleyici,
denetleyici   ve  güven verici özelliğinin
yok olması. 

Öğrencilerinize     adını,  soyadını,  aile
bireylerinin   ad,   soyad  ve  adreslerini
öğretin.   Kimlik      bilgilerini     yanında
taşımasını   sağlayın.
İnternet,  sosyal medya gibi  ortamlarda
tanımadığı kişilerle fotoğraf, adres, okul
ve şahsi bilgileri paylaşmaması gerektiği
konusunda bilinçlendirin. 
Öğrencilerinize   evde  bulunduklarında
tanımadıkları        kişilere           kapıyı
açmamaları gerektiğini öğretin. 
Öğrenci    velilerini    dışarıda       oyun
oynarken   çocuklarını sürekli izlemeleri
ve      evden   uzak    noktalarda    oyun
oynamalarına izin vermemeleri gerektiği
konusunda bilgilendirin.
Velileri      öğrencilerin     gün     içinde
yaptıklarından       haberdar     olmaları,
çocukların arkadaşlarının  ve  ailelerinin
adlarını,telefon numaralarını, adreslerini
kolayca      ulaşabilecek     bir      yerde
bulundurmaları     gerektiği    konusunda
bilgilendirin.
Güvenlik görevlileri,  polis, jandarma gibi
güvenebilecekleri   kişileri    ve       okul,
hastane,   karakol,    cami    gibi yardım
isteyebileceği    yerleri    öğrencilerinize
öğretin. 
Öğrencilerinize     kaybolduklarını   fark
ettiklerinde     oldukları               yerden
uzaklaşmamaları  gerektiğini anlatın. 

CİHANBEYLİ REHBERLİK VE
ARAŞTIRMA MERKEZİ



 Yıllara göre kayıp çocuk sayısı grafiği:
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ÇOCUKLAR NEDEN 

KAYBOLUR?

     Okulöncesi   yaş   grubundaki  küçük
çocuklar       bakımlarından        sorumlu  
bireylerin     yanından çeşitli   nedenlerle
ayrılabilmektedirler.  Bu yaş  grubundaki
çocuklar    kendilerini     ifade    etmekte
zorlanmaları,  kişisel  bilgilerini, evlerinin
yerini,  adresini,  konumunu   akıllarında
tutamamaları  gibi   durumlar   nedeniyle
yardım             isteyememekte          ve
kaybolabilmektedirler.    Eğer  bu sırada
bulundukları  yer     tehlikeli   bir  yer ise  
kazaya uğrayabilirler ya da kaçırılabilirler.

    
    Polis kayıtları,ailelerinin  kaybolduğunu
bildirdiği çocukların büyük  çoğunluğunun
evden kaçtığını göstermektedir.  
    Evden kaçan  çocuklar emniyet güçleri
tarafından     bulunup,     ailelerine  teslim
edildiklerinde çoğu kez  yeniden kaçtıkları
görülmektedir. Bazılarının da   sokaklarda
yaşadıkları   durumlar    nedeniyle   kabul
görmeyeceklerini düşündükleri, ailelerinin
tepkilerinden  çekindikleri    ve     evlerine
dönmek    istemelerine    rağmen sokakta
yaşamaya devam ettikleri görülmektedir. 

TÜİK'in 81 ilde yaptığı araştırmanın
verilerine dayanarak hazırladığı rapora

göre, Türkiye'de günde 32 çocuk
kayboluyor.

    Okul  çağına gelen çocuklar genellikle
kaybolduklarını   anlatabilirler  ve yardım
isteyebilirler.   Okul  çağında   kayıp   ve
kaçak çocukları çoğunlukla evden kaçan
çocuklar oluşturmaktadır. 
Çocukların     evden      kaçmaları    tüm
dünyada   sanıldığından  çok görülen bir
olgudur.Birçok film ve öykü,evden kaçan
çocuklardan      bahseder.     Filmlerdeki
kahramanlar  çok  kötü şartlardan kaçıp,
genellikle  başarıya,mutlu  sona ulaşırlar.
Ancak   gerçek  hayatta  durum farklıdır.
Çoğunlukla   evden    kaçan      çocuklar
sokaklarda  yaşamakta,sokak kültürünün
her       türlü     olumsuzluğuna     maruz
kalmaktadırlar.  Sokaklardaki   yaşamda;
çalıştırılmaktan   hırsızlığa,        alkolden
uyuşturucuya,  fiziksel  tacizden   cinsel
tacize      uzanan    olumsuz   yaşantılar
bulunmaktadır. 
 

Çocuklar, sıcak bir evi, bir
aileyi, güveni bırakıp
kendilerini bilinmezin
kucağına niçin atarlar?

En temel neden kaçtıkları evin sıcak,
ailenin ise güvenli olmamasıdır.

Ev  içinde  çocuğa  yönelik  ihmal  ve
istismar durumlarının olması  
Çocuğa    aşırı     baskı     yapılması,
ailesinin   yüksek           beklentilerini  
karşılayamamaktan   dolayı çocuğun
korkması, aşırı kaygılanması
Aile   bütünlüğünün  ve    denetiminin
kaybolması (Örneğin; Ebeveynlerden
birinin olmaması,  hasta olması, alkol
vb.      sorunları    olması,    aile    içi  
çatışmalar, ekonomik sorunlar vb.)  


